Die nachfolgende Tabelle zeigt die Gesamtbeträge der Finanzinstrumente in den beschriebenen
Fremdwährungen, die zum Bilanzstichtag bestehen.

Aktiva

scrollen 

31.12.2021 31.12.2020
Passiva Aktiva Passiva

1

2/9/23, 10:26 AM Suchergebnis – Bundesanzeiger

https://www.bundesanzeiger.de/pub/de/suchergebnis?8 44/48

31.12.2021 31.12.2020
Passiva Aktiva Passiva

CNY 3.505 183 3.101 12
JPY 2.075 208 1.185 66
USD 4.119 183 5.477 234

Weitere Währungsrisiken resultieren aus der konzerninternen Finanzierung, die teilweise
in einer anderen Währung als der jeweils funktionalen Währung erfolgt. Dabei
liegt
das wesentliche Risiko in der Währung brasilianischer Real.

Die Summe der Währungsrisiken von SEMIKRON wird als moderat eingestuft.

Folgende Sensitivitätsanalyse der wesentlichen Finanzinstrumente in Fremdwährung zeigt auf, welche Effekte sich
aus einer Schwankung von 10% der jeweiligen
Fremdwährung zur Darstellungswährung des
Konzerns auf das Ergebnis vor Steuern und das Eigenkapital ergeben hätten. Die Analyse
basiert auf dem jeweiligen
Volumen zum Bilanzstichtag und unter der Annahme, dass
alle anderen Variablen unverändert bleiben.

scrollen 

Auswirkung auf das Ergebnis vor Steuern
2021 2021 2020 2020

Anstieg /​ Rückgang des EUR +10% -10% +10% -10%
EUR/​CNY -300 367 -280 342
EUR/​JPY -170 207 -102 124
EUR/​CHF 297 -363 240 -293
EUR/​KRW 96 -117 166 -203
EUR/​USD -80 98 -379 463

scrollen 

Ergebnisneutrale Auswirkung auf das Eigenkapital
2021 2021 2020 2020

Anstieg /​ Rückgang des EUR +10% -10% +10% -10%
EUR/​CNY 0 0 0 0
EUR/​JPY 0 0 0 0
EUR/​CHF 0 0 0 0
EUR/​KRW 0 0 0 0
EUR/​USD 0 0 0 0

Sonstige Risiken

Auf das Unternehmen können wie in den vergangenen Jahren auch andere Risikofaktoren
wirken. Diese liegen im Wesentlichen in der Entwicklung der Preise für direkte
Materialien
wie Silizium, Kupfer, Aluminium Silber und Semiconductor-Bauelemente. Die konjunkturellen
und geopolitischen Entwicklungen können zu versorgungs-
oder produktionstechnisch
bedingten Engpässen auf den Beschaffungsmärkten führen.

Die von SEMIKRON getroffenen Maßnahmen auf der Beschaffungsseite beinhalten eine aktive
Steuerung des Lieferantenportfolios durch das global operierende
Einkaufsmanagement,
den Einsatz von Strategien zur Preis- und Volumenabsicherung sowie die enge Zusammenarbeit